Esclarecimento 13/04/2020 18:04:05

Empresa interessada em participar do certame encaminhou, tempestivamente, o seguinte pedido de
esclarecimento: “Pressupomos que devido ao item abaixo a visita técnica ao local de instalacdo ndo seja
necessario correto? (4.4. O encaminhamento da proposta de pregos pressupde o pleno conhecimento e
atendimento as exigéncias de habilitacdo previstas neste edital e seus anexos. O licitante sera responsavel por
todas as transagdes que forem efetuadas em seu nome no sistema eletronico, assumindo como firmes e
verdadeiras as propostas e lances). No caso de necessitarmos realizar a visita no local para perfeita preparagao
da proposta, com quem podemos esta efetuando o agendamento? A infra elétrica ja esta pronta? Qual a
Autonomia desejada em minutos? O Preco estimado esta inexequivel? Foi feito cotagdo estimativas?”



Resposta 13/04/2020 18:04:05

As questbes foram encaminhadas ao setor requisitante, que apresentou os seguintes esclarecimentos: “A visita
técnica é facultativa, ou seja, o licitante s6 a realizard se desejar. Para agendamento se faz necessario
encaminhar e-mail para semap@tre-mg.jus.br com data proposta para visita e horario. O tempo de autonomia
dos dois Nobreaks devera ser de 5 minutos, a plena carga, considerando fator de poténcia de 0,9. A
infraestrutura elétrica esta pronta. A estimativa é exequivel e foram realizadas consultas ao mercado.”



